
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 10 »      декабря   2019 года                                                                     №  932   

  

 О подготовке и проведении семинара   

 

  В целях совершенствования работы по сопровождению одарѐнных 

детей 

              
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести    22  декабря  2019 года  муниципальный  семинар   

«Совершенствование  муниципальной  системы выявления, развития и 

адресной поддержки одарѐнных детей» 

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1). 

 3. Контроль за исполнением приказа  возложить на  начальника МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

  

 

 

Начальник МКУ  

«Управление образования» 

  

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1                                                                                                                                                                                  

к приказу управления образования                                                                                  

от «10»   декабря 2019г № 932   

 

Программа проведения муниципального  семинара                            

«Совершенствование  муниципальной  системы выявления, развития и 

адресной поддержки одарённых детей»     

                                                     

Дата проведения: 22  декабря  2019 года   

Место проведения: МБОУ «Средняя школа №2 п. Ивня» 

Категория участников:   учителя, воспитатели, руководители ОО 

 

 

1 

Формирования готовности педагога к 

работе с одарѐнными детьми в 

муниципальной системе образования 

Долгинцева И.М., 

методист РЦРО 

2 Моделирование индивидуальной 

траектории развития детской 

интеллектуальной одаренности 

Логачева Л.И.,заместитель 

директора МБОУ « 

Ивнянская СОШ №1» 

3   Индивидуальный образовательный 

маршрут сопровождения ребѐнка 

старшего дошкольного возраста с 

признаками  одарѐнности  

 

Евдотьева  Н.С., 

воспитатель МБДОУ д/с  

«Солнышко» с.Новенькое  

4  Проект как эффективный ресурс в 

организации работы  с одарѐнными 

детьми при обучению английскому 

языку 

 Чернышева Ю.А.,учитель 

английского языка МБОУ 

« Песчанская СОШ»   

5  Развитие детской одаренности путем 

применения интерактивных методов 

обучения 

 Жучкова И.И., учитель 

русского языка и 

литературы МБОУ « 

Вознесеновская  СОШ» 

 

 

 

 

 


